
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Fonda 
Tel. +39 040 558 7718 

ufficio.impianti@amm.units.it 

 

 
 
Oggetto: Aggiudicazione della gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di 

riqualificazione aeraulica dell'edificio C11 in via Licio Giorgieri n.1 
dell’Università degli Studi di Trieste - CIG 8736908490 

CUP: J91H14000160005 
CIG: 8736908490 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 
Visto l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che 

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

Richiamato  il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

Premesso  che i lavori di cui all’oggetto sono stati autorizzati nel piano triennale 2017 - 
2019 delle opere di edilizia universitaria approvato dal C.d.A. nella seduta 
del 20 dicembre 2016; 

Preso atto  che con Delibera numero 59/2020 dd. 28/02/2020 e numero di protocollo 
33623/2020 si autorizzava l’avvio della procedura; 

Constatato  che la gara è stata pubblicata sul MePA con RDO nr. 2807046; 

Considerato  che sono stati invitati i seguenti operatori economici: S.I.CO.R.2000 S.R.L., 
METROVOX S.R.L., I.S.P.A. SRL, CLEI SOCIETA' COOPERATIVA, 
TECNOINPIANTI CONTARDO S.R.L, LU.CE. SRL, PROJECT S.R.L.; 

Tenuto conto che al sopralluogo obbligatorio, ha partecipato solamente l’operatore 
economico TECNOIMPIANTI CONTARDO SRL; 

Considerato  che il RUP ha verificato il contenuto della busta amministrativa presentata 
dall’operatore economico ritenendo la documentazione presentata coerente 
con quanto richiesto dal Disciplinare di gara; 

Considerato  che l’offerta economica presentata da TECNOIMPIANTI CONTARDO SRL 
è pari a euro 258.944,041 esclusi Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso 
pari a 3.002,880 (Euro); 

Considerato  che il RUP ha acquisito e verificato con riferimento all’operatore economico 
TECNOIMPIANTI CONTARDO SRL i seguenti documenti che hanno dato 
esito regolare: 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Fonda 
Tel. +39 040 558 7718 

ufficio.impianti@amm.units.it 

 

- Visura integrale del Registro Imprese, tramite portale Telemaco 
InfoCamere; 

- Regolarità fiscale tramite AVC Pass ANAC;  
- Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato 

tramite AVC Pass ANAC; 
- DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS; 

Considerato  che dall’elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle 
imprese tramite AVC Pass ANAC non risultano annotazioni; 

Verificati  i Certificati del Casellario Giudiziale dei soggetti in carica di cui all’art. 80 co. 
3, del D.Lgs 50/2016 da cui non risultano provvedimenti giudiziali a carico; 

Tenuto conto che il RUP, dott. Giorgio Sclip, propone di aggiudicare la gara d’appalto per 
l’affidamento dei lavori di riqualificazione aeraulica dell'edificio C11 in via 
Licio Giorgieri n.1 dell’Università degli Studi di Trieste - CIG 8736908490 - a 
TECNOIMPIANTI CONTARDO SRL con sede legale in Via Rosmini 6 - 
Conegliano (TV), Codice Fiscale e Partita IVA 02305240646, nelle more 
delle verifiche antimafia da effettuarsi mediante consultazione della Banca 
Dati Nazionale Unica della documentazione antimafia (BDNA); 

 

DECRETA 

 
art. 1 - di aggiudicare la gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di riqualificazione 

aeraulica dell'edificio C11 in via Licio Giorgieri n.1 dell’Università degli Studi di 
Trieste, nelle more delle verifiche antimafia da effettuarsi mediante consultazione 
della Banca Dati Nazionale Unica della documentazione antimafia (BDNA), a 
TECNOIMPIANTI CONTARDO SRL con sede legale in Via Rosmini 6 - Conegliano 
(TV), Codice Fiscale e Partita IVA 02305240646, per un importo per netto di € 
261.946,92 compresi € 3.002,88 di oneri della sicurezza da rischi interferenti e € 
5.000,00 di oneri della sicurezza aziendali, più IVA nella misura di legge; 

art. 2 - di imputare la spesa di € 261.946,92 più IVA nella misura di legge, sul progetto: 
MANUT-AERAULICO-C11-IILOTTO-CONTR-FVG, voce COAN: 
A.I.20.200.100.100, della UA.A.AMM.STS.16.19.10-Gestione impianti 

art. 3 - di incaricare l’Ufficio Impianti dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel repertorio dei decreti dirigenziali. 

 

Il Direttore dell’Area 

F.to ing. Francesca Petrovich 


		2022-02-22T10:46:22+0100
	IT
	Francesca Petrovich




